
Domicilio Legal Calle 12 y e/ 53 y 54 - Torre II - Piso 7 - La Plata
Provincia de Buenos Aires
Tel. 0221 429.5621
e-mail info@boletinofi cial.gba.gob.ar

www.boletinofi cial.gba.gob.ar

AÑO CIX
LA PLATA > MIÉRCOLES 11 DE JULIO DE 2018

N° 28.312

BOLETÍN
OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Suplemento de 2 páginas de

RESOLUCIONES



SUPLEMENTO > página 2 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > Miércoles 11 de julio de 2018

Resoluciones
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Resolución

Número: RESOL-2018-748-GDEBA-MIYSPGP

LA PLATA, BUENOS AIRES
Martes 26 de Junio de 2018

Referencia: EX-2018-00529781-GDEBA-DPCLMIYSPGP

VISTO el expediente Nº EX-2018-00529781-GDEBA-DPCLMIYSPGP mediante el cual se gestiona 
efectuar un llamado a Licitación Pública para  la  realización  de  la obra: “Completamiento Torre de 
María Iglesia Catedral - La Plata”, en la localidad y partido La Plata, y

CONSIDERANDO:
Que la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones  convocó  a Licitación Pública para la obra: 

“Completamiento Torre de María Iglesia Catedral - La  Plata”,  en  la localidad y partido La Plata, con 
fecha de apertura de ofertas el día 28 de junio de 2018 a las 12:00 horas;

Que se han cumplimentado las publicaciones en diarios locales y  regionales  mediante IF-2018-
10128633-GDEBA-DCOPMIYSPGP, en el Boletín Ofi cial mediante IF-2018- 10129179-GDEBA-
DCOPMIYSPGP, y en la página Web de la Provincia mediante IF-2018-10128252- GDEBA-
DCOPMIYSPGP, conforme lo dispuesto por el Artículo 13 de la Ley Nº 6021 y sus decretos 
reglamentarios;

Que en atención a la cantidad  de  consultas realizadas por potenciales oferentes, a los efectos 
de brindar más tiempo de elaboración de las ofertas, se considera conveniente trasladar la fecha de 
apertura de ofertas para el día 12 de julio de 2018 a las 14:00 horas manteniéndose las condiciones 
establecidas para tal llamado licitatorio;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 21 de la Ley 
Nº 14.989;

Por ello,

EL MINISTRO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. Trasladar la fecha de apertura de ofertas de la obra “Completamiento Torre de María 
Iglesia Catedral - La Plata”, en la localidad y partido La Plata, para el día 12 de julio de 2018 a las 14:00 
horas.

ARTÍCULO 2°. Autorizar a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones para que publique 
la prórroga de la  apertura,  por  el término  de un (1) día en el Boletín Ofi cial, de un (1) día en diarios 
locales y  regionales  y, hasta la fecha de apertura, en la página Web de la Provincia de Buenos 
Aires, conforme  lo establecido en los Decretos Nº 496/07 y Nº 3698/07, y notifi que la presente a las  
empresas  adquirientes del pliego licitatorio.

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar y girar a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones. 
Cumplido, archivar.

Roberto Gigante 
Ministro
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos

C.C. 7.433

SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE BOLETÍN OFICIAL - LA PLATA


		2018-07-10T15:29:48-0300
	República Argentina
	CN=BOGPBA OU=DIRECCION DE BOLETIN OFICIAL O=MINISTERIO DE GOBIERNO
	Certificación de autenticidad




